ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	               .2019
	                                                        №

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 24.01.2018 № 37-1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2017 № 254 «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений от 21.03.2018 № 280, от 23.05.2018 № 294, от 13.07.2018 № 300, от 25.09.2018 № 301, от 25.12.2018 № 329) , решением Собрания депутатов Лихославльского района от 25.12.2018 № 328 «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»(в редакции решения от 19.02.2018 №337), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Лихославльского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Лихославльского района от 16.09.2013 № 175 (в редакции постановлений от 27.02.2015 № 76-1, от 12.10.2015 № 347, от 30.12.2015 № 473, от 27.11.2017 № 409), администрация Лихославльского района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу Лихославльского района «Развитие системы образования Лихославльского района на 2018-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Лихославльского района от 24.01.2018 № 37-1 (в редакции постановлений от 24.04.2018 № 177, от 14.06.2018 № 257-1, от 02.08.2018 №342-2, от 10.10.2018 № 406-1, от 22.01.2019 №8-7):
а) в паспорте программы раздел «Администратор программы» дополнить словами «Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лихославльского района»
б) в паспорте программы раздел «Объём и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования мероприятий Программы
		Источники финансирования
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	всего

	Федеральный бюджет
	35816,9
	65708,4
	40182,1
	-
	-
	141707,4

	Региональный бюджет
	206956,6
	231618,6
	215418,8
	178405,9
	178405,9
	1010805,8

	Муниципальный бюджет
	150493,4
	136127,5
	93897
	82386,7
	82386,7
	545291,3

	Всего, тыс. руб.
	393266,9
	433454,5
	349497,9
	260792,6
	260792,6
	1697804,5

»;

в) Таблицу 1 Главы 3 Подраздела I Раздела III Подпрограммы 1«Модернизация дошкольного и общего образования как института социального развития» Программы изложить в следующей редакции:
Таблица 1
	№ п/п
	Задачи подпрограммы 1
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	итого

	1
	Всего, в том числе
	385249,3
	423863,4
	343477,1
	254771,8
	254771,8
	1662133,4

	2
	Задача 1 «Содействие развитию системы дошкольного образования в Лихославльском районе»
	163948,6
	226262,7
	168104,9
	87909,9
	87909,9
	734136

	3
	Задача 2 «Удовлетворение потребностей населения в получении услуг общего образования»
	130499,4
	126255
	126268
	126268
	126268
	635558,4

	4
	Задача 3 «Развитие инфраструктуры муниципальных общеобразовательных учреждений Лихославльского района в соответствии с требованиями действующего законодательства»
	   56539,8
	39052,2
	27194,3
	22194,3
	22194,3
	167174,9

	4
	Задача 4 «Обеспечение безопасных условий получения образования в муниципальных образовательных учреждений»
	7103,7
	4845,8
	3456,7
	3456,7
	3456,7
	22319,6

	6
	Задача 5 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях вне зависимости от места проживания и состояния здоровья обучающихся»
	7195
	7126,7
	5510,3
	3000
	3000
	25832

	7
	Задача 6 «Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой личности в условиях современного социума»
	11831,5
	10918,5
	7590,6
	6590,6
	6590,6
	43521,8

	8
	Задача 7 «Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни»
	8131,3
	9402,5
	5352,3
	5352,3
	5352,3
	33590,7

	9
	Задача 8 «Создание современной системы оценки индивидуальных образовательных достижений обучающихся»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;
»;
[bookmark: _GoBack]г) Приложение к программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова